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開化 (Westernization)

452 周延 扶桑高貴鑑
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 少シミ 明治期
                                           15,000 円

451 芳年 於御濱御殿徳川大樹御船手西瓜合戦上覧之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 左端部折レ 薄い冠水シミ
     明治 22 年 (1889)                              65,000 円

453 周延 勧業博覧会館内一覧之図
   3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 右図少シミ
   ※洋装の図 明治 23 年 (1890)         35,000 円

454 周延 現世佳人集
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 少シミ ※洋装の図 
    明治 23 年 (1890)                           25,000 円

455 玉英 東京名所江戸橋郵便局真景
       3 枚続 刷良 保存良 明治 24年 (1891)        65,000 円

456 国輝 第貮新築国会議事堂之図
    3 枚続 刷良 保存良 明治 24 年 (1891)       18,000 円

457 吟光 銀婚式祝典 臨時観兵式行幸櫻田御出門之真景
    3 枚続 刷良 保存良 明治 27 年 (1894)         12,000 円

458 探景（安治） 銀婚式大典 青山観兵式真図
    3 枚続 刷良 保存良 明治 27 年 (1894)       25,000 円

459 国輝 大日本帝国議会衆議院銘表
    3 枚続 刷良 保存良 ※時計の図 明治 24 年 (1891)  
                                            20,000 円
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名所 (Landscape)

460 清親 風景真画
    全 26 枚（築地明石町寒夜之月／向島三囲堤下の雪景／向島満開之夜桜／お茶之水橋大雨／伊豆熱海夕立／駿州奥
    津朝の富士／羽田沖雲月／浅草今戸橋雪晴の月／月島月見橋の雨／箱根堂ヶ島の夜景／信州更科善光寺遠景／妙義
    山嶽乃紅葉／加賀金澤犀川夜の漁火／向島言問雪之夕／本所富士見の渡し百本杭の夕富士／京都清水堂冷月夜／牛
    込見附の静朝／砂於之春色／墨堤よ里望む金竜山冬の月／能登七尾蜃気楼／待乳山竹屋の渡し之春雨／雪の冨士川
    月夜之冨士／綾瀬川の夕陽／播州明石の海岸／木下川暁の白鷺／吉原土手田町夜之雪） 刷良 保存良 松木平吉版   

    清親風景真画頒布会 数枚シミ 各図共タトウ（シミ） 19.5 × 31.5 大正 3-4 年 (1914-15)            600,000 円



63

戦争・相撲 (War・Sumo)

461 銀光 鹿児島新聞熊本城戦争図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 明治 10 年 (1877)
                                        10,000 円

462 周延 鹿児島新報 明治十年九月二十四日鹿児島県
    下英雄戦死之図
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 明治 10 年 (1877)
                                             10,000 円

463 年信 西南平定記
    3 枚続 刷良 保存良 ※西郷隆盛・桐野利秋首級の図
    明治 10 年 (1877)                          25,000 円

464 清親 牛荘附近雪夜之斥侯
    3 枚続 刷良 保存良 マージン少シミ 明治 27 年 (1894)
                                             25,000 円

465 清親 陸海軍人高名鑑
    歩兵第 11 連隊長
    富岡中佐
    刷良 保存良 少シミ
    明治 28 年 (1895)

               6,000 円 466 年光 旅順港第八次海戦マカロフ中将奮死ノ図
    3 枚続 刷良 保存良 左図角切レ 明治 37 年 (1904)
                                             25,000 円

467 国綱 横濱大相撲土俵入之図
    3 枚続 刷良 保存並 各図左端傷ミ
    ・冠水シミ 文久 3年 (1863) 

                         45,000 円

468 芳盛 下谷町子供角力
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング
    端部折レ 文久 3年 (1863)

                        90,000 円
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その他 (Others)

470 広重初代
    見立滑稽忠臣蔵
    刷良 保存良 ※狐の図
    文化・天保期 (1815-42) 

                28,000 円

469 靄湖漁叟 海外異聞
    全 5冊 刷良 保存良 巻 1：題箋欠・
    少虫穴・少汚 巻 2：題箋欠・虫穴 
    巻 3：虫穴 巻 5：少虫穴
    蔵印 和装本 25 × 17 嘉永 5年

    (1854)              120,000 円

471 暁斎 正月用刷物
    刷良 保存良 明治頃
               25,000 円

472 貴面之寄鏡 三條実美／
    岩倉具視／西郷従道
    刷良 保存良 裏打 トリミ
    ング 虫穴 明治 11 年

    (1878)        20,000 円

473 貴面之寄鏡 勝安房公／
    楠本正隆／由利公正 
    刷良 保存良 裏打 トリミ
    ング 虫穴 明治 11 年

    (1878)        20,000 円

475 芳年 芳年略画
    15 図 刷良 保存良 中折レ 極少虫穴 18 × 23.5 帖仕立 明治 15 年 (1882) 48,000 円

474 芳員 布袋と福禄寿
    竪 2枚 刷良 保存良
    トリミング 巻シワ
    軸装（傷ミ・破レ） 

              25,000 円
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その他 (Others)

476 肉筆 三十六歌仙
    全 36 枚 紙本 墨 彩色 28 × 20 金屏風に貼込みされていた作品 江戸後期頃                       450,000 円
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その他 (Others)

479 広行 お茶刷物
    刷良 保存良 16.5 × 33.3 京都製茶会社版
                                        12,000 円

477 チリメン本 日本昔噺（英語版）
    画：永濯／華邨（15・17 号） 訳：チェンバレン／ジェイムス夫人 14 冊（3号：
    猿蟹合戦 ／ 5号：かちかちやま／ 6号：ねずみのよめいり／ 7号：瘤取／ 8号：
    浦島／ 9号：八頭ノ大蛇／ 10 号：松山鏡／ 11 号：因幡の白兎／ 12 号：野千ノ
    手抦／ 13 号：海月／ 14 号：玉の井／ 15 号：俵藤太／ 16 号：鉢かづき／ 17 号：
    竹篦太郎） 刷極良 保存極良 14.8 × 9.3 明治 19-21 年（1886-88） 長谷川武次郎

    （弘文社）                                                     350,000 円

478 浦島太郎の引札
    （南佐久郡 齊藤桂次郎）
    石版 裏打 中折レ 24.5 × 36 明治頃   
                               10,000 円
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 その他 (Others)

480 改正明細東京御絵図（全）
    銅版 木版彩色 刷良 保存良 46.5 × 70 深瀬亀
    次郎版 画面上下に東京名所 21 図（神田神社／
    日本橋／新橋ステイション他） 明治 16 年

    (1883)                          25,000 円

481 長澤廣吉 飯坂温泉全図
    銅版 刷良 保存並 折レ 数ヶ所テープ補修 
    冠水シミ 34 × 51 明治 25 年 (1892)  8,000 円

483 金子百太郎 冨士山北口全図
    銅版 折り目部分少切レ 袋付 34 × 46.5 
    大正 12 年 (1923)                     25,000 円

482 中村月嶺 冨士山北口全図
    銅版 少虫穴 袋付 34 × 47 明治 41 年 (1908) 
                                        30,000 円

484 川瀬巴水
    旅みやげ第三集 大坂高津
    刷良 保存良 渡辺版 36.5 × 23.6
    大正 13 年 (1924)        150,000 円

485 高橋弘明 三保のふじ 
       木版 渡辺版 37.5 × 16.3 
    大正 13-昭和 2年（1924-27）

                  48,000 円

486 古今英傑歴史壽語六  
       刷良 保存良 少虫穴 79 × 48.5
    明治 30 年 (1897) 18,000 円

追加作品　Additional Items



68

その他 (Others)

490 玉英 団扇絵 カキ氷
    刷良 保存並 シワ 明治期 
                       12,000 円

492 広重初代 紙雛の図
    刷良 保存並 虫穴補修
    2 ヶ所台紙貼 25 × 12.2 

                10,000 円

488 広重二代
    諸国名所百景 對州海岸
    チリメン刷 刷良 保存良 
     20.3 × 14 安政 6年

    (1859)         35,000 円

489 五蝶亭（国輝）
    當板子供手遊虫津く志
    刷良 保存並 裏打 中折レ
    右端傷ミ シミ 江戸期  

                18,000 円

493 暁斎 東京名所之内
    明治十年上野公園地内国勧業博覧会ノ景
    3 枚続 刷良 保存並 右図下角傷ミ 明治 10 年 (1877)
                                              20,000 円

495 清親 近衛砲兵大佐聯隊長隈本政次氏
    3 枚続 刷良 保存良 中図少シミ 右図上汚レ 明治 37 年
    (1904)                                  10,000 円

494 国芳 易兵衛敵討
    3 枚続 刷良 保存並 裏打 左・中図に薄い汚レ
    弘化・嘉永期 (1847-52)                     35,000 円

487 高畠華宵 自筆画 蜻蛉の図
    紙 彩色 サイン 16.5 × 18.5 額装 60,000 円

491 作者不詳 志ん板しりとりかいか文句
    刷並 保存良 一部台紙に貼付 16.5 × 33 
    ※写真機の図                10,000 円


